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عشقی که سختی ها را آسان می کند
«حســین درویش» معلم آمــوزش مداحی بــه نونهــالان و نوجوانــان را کمتر بچه هیئتی اســت کــه نشناســد. درویــش بزرگ تریــن کلاس مداحی برای 
نوجوانــان و نونهالان را دارد. کلاس های او روزهای چهارشــنبه از ســاعت ٤ عصر تا ٨ شــب در ســه ســطح برگزار می شــود. در یکی از روزهــای هفته به 
محل برگــزاری دوره های آمــوزش مداحــی در حســینیه دوکوهه واقــع در میدان شــهدا رفتیم تــا از حضــور نوجوانان و نونهــالان در کلاس هــای مداحی 

«ابناء الحسن» برایمان بگوید.

نسل حسینی

حسین درویش از کلاس های آموزش مداحی  برای کودکان و نوجوانان می گوید

چه شد که تصميم گرفتيد کلاس های 
مداحی ويژه نونهالان و نوجوانان را برگزار کنيد؟

هميشــه ناراحت بودم کــه کلاس تخصصی مداحی 
برای نوجوانان و نونهالان وجود نداشــته است؛ البته 
کلاس هايی بود که در آن ها بچه ٧ ســاله کنار جوان 
٣٠ ســاله می نشســت تا آموزش ببيند، اما قطعاً اين 
کلاس نمی توانست برای آن بچه بازدهی خوبی داشته 
باشــد. به دوره کودکی خودم هم کــه نگاه می کردم، 
می ديدم دوست داشتم جايی بروم که بتوانم اصولی تر 
و فنی تر مداحی را ياد بگيرم. اين موارد ســبب شد تا 
تصميم بگيرم کلاس های مداحی نونهالان و نوجوانان 
را راه اندازی کنم. الحمداالله اين کلاس ها شکل گرفت 
و الان ٢٦ سال اســت که مداحی را به بچه های ٥ و ٦ 

سال تا ١٥ سال آموزش می دهم.
در صحبت هايتان گفتيد که خودتان 
هم دوست داشتيد اصول مداحی را بياموزيد. 
آيا مداحی را نزد استاد خاصی آموزش ديديد 
و اينکه چگونه توانســتيد در اين وادی موفق 

شويد؟
افتخار می کنم کــه در نوجوانانی از شــاگردان حاج 
«ســعيد حداديان» بودم و همچنان خود را شــاگرد 
استادان بزرگ می دانم. وقتی ١٩ يا ٢٠ سال داشتم، 
کلاســی می رفتم، که در آن خيلی اتفاقــی مرا جلو 

می فرستادند تا ميکروفن دســت بگيرم و با خواندن 
نوحه هايی که از حفظ بودم مداحــی کنم. اين اتفاق 
سبب شــد تا کم کم به مداحی علاقه مند شوم. البته 
بايد بگويم ٢٧ سال است که معلم هستم و در مدارس 
هــم درس دينی و قــرآن تدريــس می کنم. کلاس 
مداحی من با هنر معلمی تلفيق شــده و شــکر خدا 
خروجی خوبی هم داشته است. حضور نوه حاج سعيد 
حداديان در جلسات آموزشی ام اعتماد استادم به من 

را نشان می دهد.
يکی از جلسات شــما برای نونهالان 
اســت. کارکردن با بچه های ٥، ٦ ساله سخت 

نيست؟
من عاشــق اين کار بودم که در اين مسير قدم گذاشتم. 
به جرئــت می توانم بگويم امــروز يکــی از بزرگ ترين 
کلاس های مداحی نونهالان و نوجوانان در کشور را اداره 
می کنم. خودتان در جلسات حضور داشتيد و مشاهده 
کرديد در هر کلاس ما بيش از ٨٠ نفر شرکت می کنند. 
اگر عشق نباشد کار سخت خواهد بود در واقع عشق به 
امام حسين(ع) سختی ها را آسان می کند. در حال حاضر 
حدود ٢٥٠ شاگرد دارم که هرکدام از آن ها توقع دارند در 

طول هفته با آن ها کار کنيم و پيگير کارهايشان باشيم.
 امروز ديدم که بچه ها با چه شــور و 
اشــتياقی در کلاس هايتان حاضر می شوند. 

چطور توانستيد بچه ها را به اين کلاس ها جذب 
کنيد؟

رفتار درست و اخلاق نيکو مهم اســت. هر خانواده و 
بچه ای که وارد اين کلاس می شود، انگار سال هاست 
به اين جلســه می آيد و احســاس غريبی نمی کند. 
الحمداالله کلاس مداحی ابناء الحسن توانسته اعتماد 
خانواده ها را جلب کند. يکی از دلايلی که سبب شده 
جلسات ما قوام داشته باشــد، سبک سنتی و آموزش 
ســنت ها در مداحی و اشــعاری اســت که به بچه ها 

می آموزيم.

نقش خانواده ها در 
هدایت درست فرزندان

«حســین درویش» نقش خانواده ها در هدایت 
بچه هــا بــه مســیر درســت را مهــم می دانــد و 
می گوید: «همیشــه می دیدم ارتباط خانواده ها 
با جلســات قطع اســت. وقتی بچه بــودم در همه 
جلســات و اردوهایــی کــه می رفتــم هیچ یــک از 
اعضای خانواده کنارم نبودند، همیشه می گفتم 
اگر جایی رسیدم این نقص را حل می کنم. نباید 
نقــش خانــواده را در مســیری کــه فرزندشــان در 
آن قــدم می گــذارد فرامــوش کــرد. به ایــن نتیجه 
رســیده ام وقتی خانواده ها در جلسه حضور پیدا 
می کننــد، بچه هــا دلگرم تر می شــوند؛ بــه همین 
دلیــل در کلاس هایــم پــدر و مادرهــا گوشــه ای 
می نشینند و پیشــرفت فرزندانشــان را از نزدیک 
می داننــد  خانواده هــا  می کننــد.  مشــاهده 
بایــد مراقــب باشــند تــا فرزندشــان راه را بیراهــه 
نــرود و ســعی کننــد فرزندانشــان را بــا جلســات 
امــام حســین(ع) بیشــتر آشــنا کننــد. توصیــه ام 
بــه خانواده هــا ایــن اســت کــه اگــر می خواهنــد 
فرزندشــان را در کلاس هــا و جلســات آموزشــی 
دینی و مذهبی یا مداحی ثبت نــام کنند، حتماً از 
اســتادان این امر مشــورت بگیرند؛ زیرا استادان 
هیچ وقت راهی را نشــان نمی دهند کــه به بیراهه 
بــرود و نتیجــه خوبــی نداشــته باشــد. عشــق بــه 
اهل بیــت و قدم گذاشــتن در راه ائمــه بی شــک 
تأثیــر و بــرکات خوبــی در زندگــی هــر فــرد خواهد 
گذاشت؛ پس خانواده ها بدانند بهترین راه برای 

فرزندانشان راه اهل بیت (ع) است».


